
Cijfer# Leerstofomschrijving toetsen Toetsvorm Moment Weging %

TW1

TW2

TW3

Anders 

namelijk:
in de les

met 

deadline 

rond TW4

TW5

100%

 Hofstad Lyceum 2025 - 2026       Programma van Toetsing en Beoordeling PTB

PO in de les

PW 2

14

5

Praktische Opdracht - H3 Arm en Rijk

De Wereld van - H4 Water

De Wereld van - H1 Steden

De Wereld van - H2 Weer en klimaat

De Wereld van - H3 Arm en Rijk

Percentage totaal:  

AK

B1

 Vak:

1

2

3

2PW

PW

PW 2

2

 Leerjaar:

22%

22%

22%

11%

22%



Cijfer# Leerstofomschrijving toetsen Toetsvorm Moment Weging %

TW1

Anders 

namelijk:

tijdens 

lessen

TW2

TW4

Anders 

namelijk:

In lessen

TW5

100%

11%

22%

22%

11%

22%

Percentage totaal:  

BI

B1

 Vak:

1

2

3

1PW

PW 2

1

 Leerjaar:

11%
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PW

PW 2

1

24

5

6

Th. 4 Stevigheid en beweging

Th. 5 Waarneming, gedrag en regeling

Onderzoeksvaardigheden (Th.4  Th.5)

Th. 2 Organen en cellen (B4, 5, 6)

Th. 6 Voortplanting bij planten en dieren

Th. 1 Planten en dieren (B1, 3, 5) &

Th. 2 Organen en cellen (B1, 2, 3, 4, 7)

Biologisch tekenen

Th. 3 Ordening



 Leerjaar:

Cijfer# Leerstofomschrijving toetsen Toetsvorm Moment Weging %

TW1

TW2

TW3

TW4

TW5

periode 2

100%

17%

17%

17%

17%

17%

17%

Percentage totaal:  

EN

B1

 Hofstad Lyceum 2025 - 2026       Programma van Toetsing en Beoordeling PTB

PW

PW

PO in de les 1

1

14

5

6

Unit 4 + 5

Unit 6 + reading

speaking

luistertoets 

Unit 1 + 2 

Unit 3 + Writing 

 Vak:

1

2

3

1PW

PW

1

1



Cijfer# Leerstofomschrijving toetsen Toetsvorm Moment Weging %

TW1

TW2

TW3

TW4

Anders 

namelijk:

in de les

TW5

100%

24%

24%

24%

6%

12%

Percentage totaal:  

FA

B1

 Vak:

1

2

3

2PW

PW

PW 4

4

 Leerjaar:

12%
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PW

PW

PW 2

1

44

5

6

Chapitre 6

Livret

Taaldorp

Chapitre 1

Chapitre 2

Chapitre 3



Cijfer# Leerstofomschrijving toetsen Toetsvorm Moment Weging %

Anders 

namelijk:

deadline 

einde 

periode 1

TW2

TW4

TW5

100%
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PW

PW 2

24

5

6

H4: West-Europa, 1000-1600

H5: De Nederlandse Opstand

P1: Geschiedenis en ik

H2: Van eerste mens naar stad(staten)

Percentage totaal:  

GS

B1

 Vak:

1

2

3

1PO in de les

PW 2

 Leerjaar:

14%

29%

0%

29%

29%

0%



Cijfer# Leerstofomschrijving toetsen Toetsvorm Moment Weging %

Anders 

namelijk:

In de les

In de les

Anders 

namelijk:

In de les

Anders 

namelijk:
In de les

Anders 

namelijk:

In de les

Anders 

namelijk:

In de les

100%

25%

17%

8%

25%

17%

Percentage totaal:  

HA

B1

 Vak:

1

2

3

1PO in de les

PO in de les

PO in de les 2

3

 Leerjaar:

8%

 Hofstad Lyceum 2025 - 2026       Programma van Toetsing en Beoordeling PTB

PO in de les

PO in de les

PO in de les 2

3

14

5

6

schets/ontwerp

ruimtelijk werk/gemengd materiaal

theorie en reflectie

Boek Kunst Werken hoofdstuk 8

Digitale methode KUV portfolio

schets/ontwerp 

ruimtelijk werk/klei

theorie en reflectie 

Boek Kunst Werken hoofdstuk 1

Digitale methode KUV portfolio



Cijfer# Leerstofomschrijving toetsen Toetsvorm Moment Weging %

Anders 

namelijk:

TW1 of

TW4 

afhankelijk 

wanneer 

vak wordt

gegeven.

Anders 

namelijk:

Zie 

Magister 

Opdracht

Anders 

namelijk:

inzet in de

klas

100%

33%

Percentage totaal:  

3 PO 1

IN

B1

 Vak:

1

2

1PW PC

PO 1

 Leerjaar:

33%

33%

 Hofstad Lyceum 2025 - 2026       Programma van Toetsing en Beoordeling PTB

Introductie Word: Leerlingen kennen de basisfuncties van 

Word.  |  Lettertypes, tekstopmaak, voorblad, plaatjes met 

nummering, gebruik van koppen, inhoudsopgaven & 

paginanummering.  |  Dit onderdeel wordt afgerond met een 

toets in de toetsweek.

Introductie Powerpoint: Basisfuncties van Powerpoint.  |  

Aan bod komt: achtergrond, plaatjes, animatie, 

overgangen.  |  De leerlingen werken tijdens de lessen aan 

de Praktische Opdracht.  Het inlevermoment staat bij de 

opdracht in Magister.

Introductie Scratch: Leerlingen leren de beginselen van het 

programmeren in Scratch.  |  Aan bod komt: bewegen, 

uiterlijken, variabelen, botsingen, volgordelijkheid.  |  De 

leerlingen werken tijdens de lessen aan de Praktische 

Opdracht.



 Leerjaar:

Cijfer# Leerstofomschrijving toetsen Toetsvorm Moment Weging %

TW4

100%

1PO in de les

PO in de les

PO in de les 1

1

Theorie toets op PC via Beatsnbits.

Toonhoogte en toonduur horen, lezen en schrijven. 

Muzikale elementen, songstructuur, tabs, instrumenten

zangpresentatie in klein groepje voor de klas (werken aan 

stemgebruik, gehoor, presentatie en plankenkoorts)

drummen individueel in de les (motorische vaardigheden

en ritmegevoel)

keyboard vaardigheden (met twee handen, fijne motoriek

en harmonie) 

 Vak:

1

2

3

29%

Percentage totaal:  

KMU

B1
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PO in de les

PO in de les

PW PC 2

1

14

5

6

ukelele vaardigheden en je zelf begeleiden bij een 

gezongen liedje (uitvoering)

uitvoeren gekozen nummer met de hele klas. 

(luistervaardigheid, samenwerken, discipline, 

keuze uit verschillende instrumenten. 

Werken naar een gezamenlijke uitvoering die wordt

opgenomen)

Ontwikkeling bandvaardigheden.

14%

14%

14%

14%

14%



Cijfer# Leerstofomschrijving toetsen Toetsvorm Moment Weging %

Anders 

namelijk:

In de les

Anders 

namelijk:

In de les

Anders 

namelijk:

In de les

100%

38%

38%

0%

0%

0%

Percentage totaal:  

TE

B1

 Vak:

1

2

3

2PO in de les

PO in de les

PO in de les 3

3

 Leerjaar:

25%
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4

5

6

Voorkant snelhechter en Balkjes met 3 verschillende 

materialen. Theorie: hfst 1 en 2 (kleur).

Collage en Expressionistisch portret met plakkaatverf. 

Theorie: hfst 2.

Onderwaterwereld met neo-color. Theorie: hfst. 4



Cijfer# Leerstofomschrijving toetsen Toetsvorm Moment Weging %

Anders 

namelijk:

Inleveren 

in P1 of P2

TW2

Anders 

namelijk:

Inleveren 

in P4

TW5

100%

20%

20%

40%

0%

0%

Percentage totaal:  

LB

G1

 Vak:

1

2

3

1PO in de les

PW

PO in de les 1

1

 Leerjaar:

20%

 Hofstad Lyceum 2025 - 2026       Programma van Toetsing en Beoordeling PTB

PW 24

5

6

P4 + P5: OA (Oorsprong en Abrahamitische Religies)

P1: LM&WN (Leven op Mars, Waarden en Normen)

P2: BK (Basiskennes Levensbeschouwing)

P3 + P4: WN (Waarden en Normen)



 Leerjaar:

Cijfer# Leerstofomschrijving toetsen Toetsvorm Moment Weging %

TW1

TW3

TW5

100%

1PO in de les

PO in de les

PO in de les 1

1

De basis van het rapportcijfer is een 6. Er zijn drie 

onderdelen waarop we toetsen: (P)restatie, (I)nzet en 

(S)ociaal gedrag. P mag een -(min) zijn voor behoud van een 

6. I en S mogen geen -(min) zijn, anders onvoldoende 

beoordeling.

De basis van het rapportcijfer is een 6. Er zijn drie 

onderdelen waarop we toetsen: (P)restatie, (I)nzet en 

(S)ociaal gedrag. P mag een -(min) zijn voor behoud van een 

6. I en S mogen geen -(min) zijn, anders onvoldoende 

beoordeling.

De basis van het rapportcijfer is een 6. Er zijn drie 

onderdelen waarop we toetsen: (P)restatie, (I)nzet en 

(S)ociaal gedrag. P mag een -(min) zijn voor behoud van een 

6. I en S mogen geen -(min) zijn, anders onvoldoende 

beoordeling.

 Vak:

1

2

3

0%

Percentage totaal:  

LO

B1
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4

5

6

33%

33%

33%

0%

0%



Cijfers Leerstofomschrijving toetsen Toetsvorm Moment Weging %

TW1

TW2

TW3

TW4

TW5

Anders 

namelijk:

Tweede 

semester

100%

PW

PW

PW

PW

 Hofstad Lyceum 2025 - 2026       Programma van Toetsing en Beoordeling PTB

3

4

44

5

6

15%

Toets Fictie en Schrijven

Toets Lezen en Woordenschat (2)

PO Presentatie

In tweetallen.

Toets Schrijven en Interpunctie

Toets Lezen en Woordenschat (1)

Toets Grammatica en Spelling

PO in de les

PW

Percentage totaal:  

NE

B1

 Vak:

1

2

3

3

4

2

 Leerjaar:

15%

10%

20%

20%

20%



Cijfer# Leerstofomschrijving toetsen Toetsvorm Moment Weging %

Anders 

namelijk:

Rond TW 1

Anders 

namelijk:

Tussen TW

1&2

Anders 

namelijk:

Rond TW 2

Anders 

namelijk:
Rond TW 2

100%
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PO in de les 24

5

6

Project 4

Project 1

Project 2

Project 3

Percentage totaal:  

TC

B1

 Vak:

1

2

3

1PO in de les

PO in de les

PO in de les 3

3

 Leerjaar:

11%

33%

33%

22%

0%

0%



Cijfer# Leerstofomschrijving toetsen Toetsvorm Moment Weging %

TW1

TW2

TW3

TW4

TW5

100%

 Hofstad Lyceum 2025 - 2026       Programma van Toetsing en Beoordeling PTB

V-Toets

V-Toets 1

14

5

6

Getal & Ruimte 13e editie 1 H/V deel 2

H7 Meten                                                                                             

H8 Herleiden en machten

Getal & Ruimte 13e editie 1 H/V deel  2

H9 Symmetrie en vlakke figuren

+ een selectie uit H8

Getal & Ruimte 13e editie  H/V deel 1

H2 Getallen en bewerkingen

H3 Grafieken en formules

Getal & Ruimte 13e editie 1 H/V deel 1

H1 Figuren 

H5 Lijnen en hoeken

Getal & Ruimte 13e editie 1 H/V deel 1 + 2

H4 Rekenen in de praktijk

H6 Formules en letters

WI

B1

 Vak:

1

2

1V-Toets

V-Toets 1

 Leerjaar:

20%

20%

20%

20%

20%

0%

Percentage totaal:  

3 V-Toets 1


